
REG. INT. N. D3-93-2026  DETERMINAZIONE N.772 DEL 23/02/2026 
OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 3", LOTTO 6, PER LA 
FORNITURA IN NOLEGGIO DI  UNA MULTIFUNZIONI A COLORI,  IMPEGNO DI SPESA.

 
 

 
 
 
 
 

   
CITTÀ DI VERCELLI 

 
 

SETTORE FINANZIARIO E POLITICHE TRIBUTARIE 
SERVIZIO BILANCIO, PROVVEDITORATO ED ECONOMATO 

 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE N.  772 del 23/02/2026     
 
OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "APPARECCHIATURE 
MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 3", LOTTO 6, PER LA FORNITURA IN NOLEGGIO DI  UNA 
MULTIFUNZIONI A COLORI,  IMPEGNO DI SPESA. 

 
IL DIRETTORE 

 
 
        Premesso che il Dirigente del Settore Sviluppo Economico ed Edilizia Privata ha rappresentato 

la necessità di dotare il Settore di una stampante multifunzione a colori, in quanto le apparecchiature 

attualmente in uso risultano esclusivamente in bianco e nero e, pertanto, non idonee a soddisfare le 

esigenze operative dell’Ufficio. 

 Preso atto che in CONSIP risulta attiva dal 15/11/2024 ed avente scadenza il 14/05/2026  la 

convenzione denominata “Apparecchiature Multifunzione in noleggio 3”, della quale risulta 

affidataria per il Lotto 6 la Società CANON ITALIA S.P.A  con sede in Strada Padana Superiore 2/B 

20063 CERNUSCO SUL NAVIGLIO (MI), e nell’ambito della quale è disponibile la tipologia di 

attrezzatura a noleggio adeguata alle esigenze di servizio e per una durata di mesi 60 di seguito 

dettagliata: 

- n. 1 multifunzione a colori formato A3 (che include anche i formati A4 e A5), per gruppi di 

lavoro di medie e grandi dimensioni,  modello CANON imageFORCE C5150, 60 mesi, 

produttività A, con n. 7.000 copie B/N e n. 3.000 copie a colori incluse a trimestre, full service, 

ad un canone di  € 161,87 + IVA 22%, a trimestre ed un costo copia eccedente di  € 0,0006 

B/N e di € 0,01 colore, da destinare agli Uffici del Settore Sviluppo Economico ed Edilizia 



REG. INT. N. D3-93-2026  DETERMINAZIONE N.772 DEL 23/02/2026 
OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 3", LOTTO 6, PER LA 
FORNITURA IN NOLEGGIO DI  UNA MULTIFUNZIONI A COLORI,  IMPEGNO DI SPESA.

Privata, Via Q. Sella 1; 

 Dato atto che, la durata del noleggio così come previsto dalla Convenzione Consip, sarà pari 

a 60 mesi decorrenti dall’attivazione del servizio presumibilmente 01/05/2026 e sino alla scadenza 

individuato al  30/04/2031;  

Ritenuto pertanto: 

- di aderire alla convenzione “CONSIP, Apparecchiature Multifunzione in noleggio 3” Lotto 6 - 

Multifunzione a colori formato A3 (che include anche i formati A4 e A5),  per gruppi di lavoro di 

medie grandi dimensioni,  produttività A”, per il noleggio della predetta apparecchiatura 

multifunzione a colori per lo svolgimento di attività istituzionali per un periodo di mesi 60 ad un costo 

complessivo per la durata del noleggio pari a € 3.237,40 oltre IVA. 22% ; 

- di provvedere ad imputare la spesa complessiva di € 3.949,63  IVA 22% compresa al capitolo 

270/100 del PEG 2026/2028 come di seguito dettagliato: 

 -  €  526,62 esercizio 2026 esigibilità 2026, 

 -  €  789,93  esercizio 2027 esigibilità 2027;  

 -  € 789,93  esercizio 2028 esigibilità 2028; 

dando atto che per gli esercizi 2029 e 2030 si assumono gli impegni  di spesa annui pari ad              €  

789,93 e per l’esercizio 2031 si assume l’impegno di spesa pari a € 263,29 e che verranno istituiti 

appositi stanziamenti di spesa al cap. 270/100 in sede di predisposizione dei rispettivi bilanci di 

previsione; 

Preso atto della regolarità del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC)  rilasciato 

con Numero Protocollo INPS_49044586 in data 19/01/2026, valido sino al 19/05/2026; 

    Dato atto del pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel codice di comportamento dei dipendenti pubblici e dell’insussistenza di conflitto di 

interessi in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in 

relazione ai destinatari finali dello stesso; 

 Dato atto che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica 



REG. INT. N. D3-93-2026  DETERMINAZIONE N.772 DEL 23/02/2026 
OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 3", LOTTO 6, PER LA 
FORNITURA IN NOLEGGIO DI  UNA MULTIFUNZIONI A COLORI,  IMPEGNO DI SPESA.

dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis comma 1, del 

D.lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267; 

                                                               D E T E R M I N A 

1) di aderire, per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate 

e approvate, alla Convenzione “CONSIP, Apparecchiature Multifunzione in noleggio 3”, della quale 

risulta affidataria per il Lotto 6 la Società CANON ITALIA S.P.A con sede in Strada Padana 

Superiore 2/B 20063 CERNUSCO SUL NAVIGLIO (MI) Partita IVA 11723840150 e Codice Fiscale 

00865220156; 

2) di dare atto che nell’ambito della convenzione sono disponibili le attrezzature a noleggio 

adeguate alle esigenze di servizio e per una durata di mesi 60, dal 01/05/2026 al 30/04/2031, e più 

precisamente: 

- n. 1 multifunzione a colori formato A3 (che include anche i formati A4 e A5), per gruppi di 

lavoro di medie e grandi dimensioni,  modello CANON imageFORCE C5150, 60 mesi, 

produttività A, con n. 7.000 copie B/N e n. 3.000 copie a colori incluse a trimestre, full  

service, ad un canone di  € 161,87 + IVA 22%, a trimestre ed un costo copia eccedente di  € 

0,0006 B/N e di € 0,01 colore, da destinare agli Uffici del Settore Sviluppo Economico ed 

Edilizia Privata, Via Q. Sella 1; 

3) di dare atto che all’affidamento é associato il CIG quadro n. B1457D3391 ed il CIG derivato n. 

BA55D7B31E; 

4) di impegnare la spesa di € 3.237,40 oltre IVA 22%, per € 712,23 per un totale di € 3.949,63 al 

capitolo 270/100 del PEG 2026/2028 come di seguito dettagliato:  

 -  €  526,62 esercizio 2026 esigibilità 2026, 

 -  €  789,93  esercizio 2027 esigibilità 2027;  

 -  € 789,93  esercizio 2028 esigibilità 2028; 

dando atto che per gli esercizi 2029 e 2030 si assumono gli impegni  di spesa annui pari ad              €  



REG. INT. N. D3-93-2026  DETERMINAZIONE N.772 DEL 23/02/2026 
OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 3", LOTTO 6, PER LA 
FORNITURA IN NOLEGGIO DI  UNA MULTIFUNZIONI A COLORI,  IMPEGNO DI SPESA.

789,93  e per l’esercizio 2031 si assume l’impegno di spesa pari a € 263,29 e che verranno istituiti 

appositi stanziamenti di spesa al cap. 270/100 in sede di predisposizione dei rispettivi bilanci di 

previsione; 

5) di dare atto che il Dirigente del Settore Finanziario e Politiche Tributarie, provvederà alla 

formalizzazione e sottoscrizione degli atti necessari per l’adesione alla Convenzione CONSIP, 

Apparecchiature Multifunzione noleggio 3”; 

6) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Direttore del Settore Finanziario e Politiche 

Tributarie Dott. Silvano ARDIZZONE; 

7) di dare atto che il servizio oggetto della presente determinazione sarà pubblicato ai sensi del D.L. 

33/13, sul sito internet del Comune di Vercelli nella Sezione “Amministrazione Trasparente” alla 

sottosezione “Bandi di Gara e Contratti”; 

8) di dare atto, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs 267/2000, di  aver preventivamente accertato 

che  il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e 

con le regole di finanza pubblica; 

9) di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità e 

la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 

e s.m.i.; 

10) di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabile del Servizio 

Ragioneria; 

11) di attestare, ai sensi del Codice di Comportamento dei Dipendenti del Comune di Vercelli, 

l’insussistenza in relazione al presente atto di situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi 

personali dei soggetti coinvolti nel procedimento di affidamento; 

12) di dare atto che, al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento va 

pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 IL DIRETTORE DEL SETTORE 



REG. INT. N. D3-93-2026  DETERMINAZIONE N.772 DEL 23/02/2026 
OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO 3", LOTTO 6, PER LA 
FORNITURA IN NOLEGGIO DI  UNA MULTIFUNZIONI A COLORI,  IMPEGNO DI SPESA.

FINANZIARIO E POLITICHE 
TRIBUTARIE 

(Ardizzone Silvano) 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali 
ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di Vercelli.


